



BARBARA GARCÍA REYNOSO

LICENCIADA EN DERECHO

Promotora y entusiasta de derechos humanos, protección y promoción de los derechos de la mujer, de las niñas, niños y adolescentes y de grupos vulnerados.

Licenciada en Derecho egresada de la UABC, con experiencia en materia fiscal administrativa y habilidades dentro del ámbito de relaciones públicas, recursos humanos, organización de eventos empresariales, sociales y comunitarios.

Comprometida con la transparencia, combate a la corrupción, rendición de cuentas y con la participación activa de la juventud mexicalense.

LOGROS

Premio Nacional Ceneval al Desempeño por Resultados de Excelencia EGEL 2018-2.

CONTACTO

Teléfono
(686) 260 7863

Correo
barbaragreynoso@gmail.com

Ubicación
Mexicali
Baja California

EXPERIENCIA

REGIDORA DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

2021 - 2024

Presidenta de la Comisión de Equidad de Género y Derechos Humanos.

Emisión de posicionamientos, análisis de dictámenes jurídicos, acercamiento con la ciudadanía, gestiones de carácter social y administrativo, creación e impulso del Reglamento de Acceso a las Mujeres a una Vida Libre de Violencia de Mexicali, Protocolo de Atención y Localización de personas con Trastorno de Espectro Autista de Mexicali, así como otros temas de relevancia.

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

Julio 2021 - Agosto 2021

Auxiliar Judicial C

Elaboración de acuerdos de admisión de demandas de amparo y mercantiles, integración de expedientes judiciales y análisis jurídicos en materia de amparo indirecto.

DESPACHO DÁVILA & ASOCIADOS S.C.

Mayo 2018 - Julio 2021

Asesor Jurídico en Materia Fiscal y Administrativa.

Asesoría jurídica en Materia Administrativa y Fiscal, en donde desarrollé habilidades para redacción de escritos jurídicos, atención a clientes y estrategia jurídica.

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

DE BAJA CALIFORNIA

Septiembre 2017 - Abril 2018

Auxiliar de la Unidad de Transparencia y Asistente del Auxiliar del Pleno.

Redacción de actas de sesiones públicas, fichas técnicas, recepción y despacho de documentos, entre otras funciones administrativas.

EDUCACIÓN

Diplomado Herramientas para la Defensa de la Democracia Paritaria impartido por el Observatorio Electoral Ciudadano de Baja California y Gente Diversa A.C.

Enero 2022 - Marzo 2022

Diplomado de Defensa Fiscal 2020 impartido por la Academia Fiscal Mexicana.

Febrero 2020 - Marzo 2020

Universidad Autónoma de Baja California

2014 - 2018

Licenciatura en Derecho

Título y Cédula Profesional Acreditados.

Instituto Salvatierra A.C.

2011 - 2014